
Date

Branch
DD for Rs.
Favouring

Payment Mode:/

Customer/Purchaser Name: 

Customer Account No.:

To be produced by customer/purchaser while collecting DD from Bank

Branch

Date D D M M Y Y Y Y:

:

Customer/Purchaser Name 

Customer Account No./ खाता सं�ा:/ �াহেকর অ�াকাউ� নং

D D M M Y Y Y Y

DEMAND DRAFT APPLICATION FORM
िडमांड ड� ा� आवेदन प�

/ �ाहक/ खरीददार का नाम/ �াহক/ে�তার নাম

/ िदनांक/ তািরখ

/ शाखा/ �া�  
Customer's/Purchaser’s Copy/ �ाहक/�ेता िक �ित

/ ब�क से डीडी �ा� करते समय �ाहक/�ेता �ारा ��ुत िकया जाये/ ব�া� �থেক িডিড সং�েহর 
সময় �াহক/ে�তােক এ� �দখােত হেব

/ िदनांक:/ তািরখ

/शाखा:/ �া�

/ डीडी िक रकम:/ িডিডর অথম� ূল� Rs.

/ प� म�:/ �াপক

भुगतान का �कार/ �পেম� প�িত

�ाहक/ खरीददार का नाम/ �াহক/ে�তার নাম

खाता सं�ा/ �াহেকর অ�াকাউে�র নং

EIN & Signature of staff
कम�चा�रयो ंके ईआईएन और ह�ा�र/ 

ইআইএন ও কমচ� ারীর �া�র

Bank Seal
ब�क मुहर/ 

ব�াে�র সীল

Account Holder(s)/Purchaser’s Signature
खाताधारक(को)ं/खरीददार का / के ह�ा�र

Cash/ नकद/ নগদ

Direct Debit to Account / खाते से डेिबट/ অ�াকাউ� �থেক �কেট �নওয়া

Cheque / चेक/ �চক

Payment Mode :

Cheque No. (In case of cheque) :

1.

2.

CIF No. (In case of cash) :Cash / नकद/ নগদ

Cheque / चेक/ �চক
भुगतान का �कार     : सी.आई.एफ सं�ा (नकद  भुगतान होने पर)/ িসআইএফ নং (নগদ ধনৰ ���ত)

चेक सं�ा (चेक भुगतान होने पर)/ �চক নং (েচেকর ��ে�)

Please Note

(ii) 

(I) 

/ कृपया �ान द�:/ ��ব� 

यिद अनुरोध �ितिनिध के मा�म से िकया जाता है, तो आवेदन को एक चेक के साथ संल� कर�  ।

যিদ �বয়ারােরর মাধ�েম অনুেরাধ জানােনা হয়, তাহেল আেবদন পে�র সােথ এক� �চক থাকেত হেব।

नकद भुगतान करने पर डीडी केवल ₹५०,००० से कम रािश का (सभी शु� और कर सिहत) ही जारी िकया जाएगा और ऐसे आवेदन प�

के साथ केवाईसी संल� करना होगा।

নগদ টাকার মাধ�েম িডিড ৫০,০০০ টাকার (পিরেষবা মূল� + �েযাজ� কর সহ) কম হেল জাির করা হেব এবং এর সােথ �কওয়াইিস নিথপ� জমা িদেত হেব। 

DD through cash will be issued below 50,000/- (including service charges+ applicable tax ) and it should be `
accompanied with KYC documents.  

If request is placed through bearer, the application needs to be accompanied with a cheque.

Direct Debit to Account/ 
खाते से डेिबट/ অ�াকাউ� �থেক �কেট �নওয়া

CIF No. (In case of cash):

सी.आई.एफ. सं�ा (नकद भुगतान होने पर)/

Cheque No. (In case of cheque):

चेक सं�ा (चेक भुगतान होने पर)/

Place of issue :

In favour of

For Amount : Rs. (In figures)  

Demand Draft payable at (Location) 

Rupees (In words)

जारी करने का �थान/ জাির করার �ান िडमांड ड� ा� के भुगतान का �थान/ িডম�া� �াফট �দােনর �ান

/ के प� म�:/ �াপক

रािश : �पए (अंको ंम�)/ অথম� ূল�: Rs. (সংখ�ায়) �पए (श�ो ंम�)/ টাকা (শে�)

�াহেকর/ ��তার �িতিলিপ

িসআইএফ নং (নগেদর ��ে�)

�চক নং (েচেকর ��ে�)

�পেম� প�িত           :

িডম�া� �াফট আেবদন প�

I/We authorize you to debit my/our above account towards issuance of the above DD./  म�/हम आपको उपरो� डीडी जारी करने के िलए मेरे/हमारे उपरो� खाते को डेिबट करने के िलए 

अिधकृत करते ह�।/ আিম/আমরা উপিরউ� িডিড জাির করার জন� আমার/আমােদর উপিরউ� অ�াকাউ� �থেক টাকা �কেট �নওয়ার অনুেমাদন জানাি�।

I/We further authorize you to debit the aforesaid account for the service charge/ tax, as applicable. /  म�/हम आपको सेवा शु�/कर, जो भी लागू हो, के िलए उपरो� खाते से डेिबट करने 

के िलए अिधकृत करते ह�।/  আিম/আমরা আরও অনুমিত জানাি� যােত উপিরউ� অ�াকাউ� �থেক �েযাজ� পিরেষবা মূল�/ করও �কেট �নওয়া হয়। 

অ�াকাউ� �হা�ার(গণ)/ে�তার সই



Please deliver the Demand Draft to the bearer Mr./Ms.

whose signature is appended below

I acknowledge receipt of the DD as requested overleaf
म� पृ� के दूसरी ओर िदये गए अनुरोध के अनुसार डीडी की �ा�� की  �ीकृित देता/ देती �ंI

Signature of Recipient 

कृपया िन�िल�खत �ितिनिध को िडमांड ड� ा� �दान कर�  (�ी/सु�ी)

िजनके ह�ा�र नीचे संल� है

Bearer's Signature

�ितिनिध का ह�ा�र/ �বয়ারােরর �া�র

Account Holder(s)/Purchaser’s Signature
खाताधारक(को)ं / खरीददार का / के ह�ा�र

�ा�कता� का ह�ा�र/ �াপেকর �া�র

Account Holder(s)/Purchaser’s Signature

 खाताधारक(को)ं/खरीददार का / के ह�ा�र

Processed By: Authorised By:

DD No.:

Ref No.:

Charges recovered Rs.:
(Including GST/TAX)

For bank use only / केवल ब�क उपयोग हेतु:/ �ধুমা� ব�াে�র পূরণ করার জন�

�ारा संसािधत:

डीडी सं�ा:

संदभ� सं�ा:

(शु� �रकवरी िक रकम):
(जीएसटी/टै� सिहत)

Day End Checked by :
ईओडी जांचकता� के ह�ा�र  :

�ारा अिधकृत:

In case of DD through cash / नकद के मा�म से डीडी जारी करने पर:

2000 ×

500 ×

200 ×

100 ×

50 ×

20 ×

10 ×

5 ×

2 ×

1 ×

Amount / रािश/ অথ�মূল�

Rs./ �पए/ টাকা P./ पैसेDeno./ मू�वग�/ 

/ কেয়ন

/ নগেদর মাধ�েম িডিডর ��ে�

�নােটর ��ণী / পয়সা

/ िस�ेCOINS

/ कुल रािशTOTAL
/ �মাট

অ�াকাউ� �হা�ার(গণ)/ে�তার সই

�ি�য়াকরণ কেরেছন:

িডিড নং:

�রফঃ নং:

অনুেমাদন কেরেছন:

িরকভার করা মূল� Rs.:
(িজএস�/কর সহ)

�ড এ� যাচাই কেরেছন

অনু�হ কের এই িডম�া� �াফট� �দেবন �বয়ারার �/ �মতী

�ক যার �া�র নীেচ �দওয়া হল

আিম পে�র িবপরীত পৃ�ায় জানােনা িডিডর �াি��ীকার করিছ

2000 ×

500 ×

200 ×

100 ×

50 ×

20 ×

10 ×

5 ×

2 ×

1 ×

Amount / रािश/ অথ�মূল�

Rs./ �पए/ টাকা P./ पैसेDeno./ मू�वग�/ 

/ কেয়ন

�নােটর ��ণী / পয়সা

/ िस�ेCOINS

/ कुल रािशTOTAL
/ �মাট

In case of DD through cash / नकद के मा�म से डीडी जारी करने पर:

/ নগেদর মাধ�েম িডিডর ��ে� 

অ�াকাউ� �হা�ার(গণ)/ে�তার সই


